ATO CONCESSOR DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE
COM PROVEI{TOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

Relatório gerado pelo §ApIEM

Versão: 6.l.12

Dataz Ü5lAAzOZt

Hora:12:53

Portaria n' 139/2A21

FAvIo MARCEL TELIS GoNzAlEZ,prefeito de PM DE JAGUARÃ0, no uso de suas atribuições
legais, e de confonnidade com o que estabelece o artigo 40, § 1o, inciso III, alínea "b", combinado com o
§§ 3'e 17" da Constituição Federal, redação dadapelaEmenda Constitucional no 41/21A3,CONCEDE
APOSENTADORIA voLtrNTÁRIA PoR IMPLEMENTo DE IDADE, a contar de filazl2a2t, ao
servidorALAMIR SILYEIRA,mafficula2llg4,cargode Operário, padrão 03, classe D, regimejurídico
estatutiírio, 40 horas semanais, com proventos mensais proporcionais a 5.795/12.775 no valor de R$
548,89 de acordo com a módia das contribuições nos termos da Lei Federal n 10.887 de 18106/2AA4,
complementado até o valor do salário mínimo nos termos da Constituição Federal, a ser custeada por
RPPS e seu reajuste será efetivado pelo valor real.

JAG

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

1

I

TELIS